PAGE
2

[image: image1.jpg]

	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 13.04.2020 № 365 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Октябрьск Самарской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подпунктом «ж» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации «О продлении действия мер по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 13.04.2020 № 365 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Октябрьск Самарской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить, что на территории городского округа Октябрьск Самарской области с 13 апреля по 11 мая 2020 года включительно продолжают функционировать следующие организации:».

1.2. абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«обеспечить с целью защиты работников от новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) выполнение санитарных норм и правил, установленных постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 №5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 № 7, от 30.03.2020 № 9, актов и рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора), в том числе рекомендаций по организации работы сферы услуг по профилактике  COVID – 19 (письмо Роспотребнадзора от 21.04.2020 № 02/7500-2020-24), а также иных актов уполномоченных органов, принимаемых в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID – 19).».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                  А. В. Гожая
Исп. Е.В. Шальнова
(884646)21244
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 г.  № 410